

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO**

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: **CARTA CONVITE** Nº: **002/2022**

Data da Abertura: **25/11/2022** Hora: **11:30**

Objeto: **Será objeto da presente licitação a aquisição de material (pedagógico, expediente, limpeza, informática e empresa especializada para execução de serviços de manutenção e conservação e pequenos reparos na unidade escolar, equipamentos e mobiliários**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				A.A.C. ROCHA-ME		FC COM. SERV.		C. SOUZA		PAPELARIA MUNDO		F.D.C. DEMORAES - ME			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COBERTURA SUAVE; com agentes naturais; com abas; fluxo normal; com gel; pacote contendo 08 unidades.	PCT	50	3,44	172,00	4,79	239,50	5,90	295,00	4,18	209,00	3,99	199,50		
2	Papel A4 210mmx297mm, resma com 500 folhas - cx com 10 resma	CX	7	261,00	1.827,00	248,99	1.742,93	279,00	1.953,00	300,00	2.100,00	248,00	1.736,00		
3	Papel diplomata liso 180g A4 com 50 folhas cx com 50 unid. Para Impressão de Certificado	PCT	4	14,95	59,80	28,80	115,20	14,90	59,60	15,00	60,00	11,98	47,92		
4	Papel fotográfico A4 210mmx297 180g c/ 50 folhas	PCT	4	14,95	59,80	24,00	96,00	19,00	76,00	20,00	80,00	18,00	72,00		
5	Papel Fotográfico adesivado tamanho A4 180g-m2 Cx com 50 fls	PCT	4	18,50	74,00	24,00	96,00	21,00	84,00	50,00	200,00	19,00	76,00		
6	PAPEL KRAFT - bloco com 25 FOLHAS 140X90 CM	BLOCO	5	18,70	93,50	21,60	108,00	24,90	124,50	18,75	93,75	23,00	115,00		
7	Papel Cartão 189 gm, 54,68 cores variadas(50 de cada cor)	FLS	100	1,41	141,00	2,04	204,00	1,45	145,00	1,20	120,00	1,19	119,00		
8	Pasta plástica transparente grossa com elástico 2 cm de altura	UND	100	1,97	197,00	4,80	480,00	3,00	300,00	3,00	300,00	2,88	288,00		
9	Pincel Hidrográfico ponta média traço 1 a 4 mm, estojo com 12 unid.	ESTOJO	20	9,53	190,60	20,40	408,00	9,00	180,00	4,50	90,00	4,45	89,00		
10	Pincel marcador permanente, atômico, ponta grossa, recarregável. Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid.	CX	5	19,98	99,90	45,60	228,00	29,00	145,00	20,00	100,00	28,50	142,50		

11	Pincel recarregável p/ quadro branco cx com 12unid. na cor azul	CX	20	25,29	505,80	48,00	960,00	29,00	580,00	27,50	550,00	27,20	544,00		
12	Lápis de cor, grande, caixa com 12 cores, indústria brasileira.	CX	20	3,95	79,00	6,00	120,00	4,23	84,60	4,00	80,00	3,99	79,80		
13	Lápis Preto Com Borracha Corpo Verde Sextavado caixa com 72 unidades	CX	4	25,55	102,20	46,80	187,20	29,45	117,80	30,00	120,00	28,00	112,00		
14	Fita Crepe (18mm x 45m)	UND	25	3,93	98,25	6,41	160,25	6,00	150,00	4,10	102,50	5,99	149,75		
15	Fita dupla face 12mm 30m	UND	20	3,67	73,40	7,80	156,00	4,15	83,00	4,20	84,00	4,05	81,00		
16	Cartolina 180gr., 50 x 66cm, cores diversas. (30 de cada)	FLS	100	1,24	124,00	1,20	120,00	0,90	90,00	0,75	75,00	0,73	73,00		
17	Borracha branca - cx com 40 unidade	CX	2	23,74	47,48	16,80	33,60	13,00	26,00	13,50	27,00	12,99	25,98		
18	Almofada para carimbo n. 03 cor azul e preta	UND	5	11,65	58,25	8,40	42,00	10,00	50,00	5,90	29,50	5,87	29,35		
19	Caderno capa dura com arame-tamanho grande 96 folhas	UND	40	9,78	391,20	9,60	384,00	6,10	244,00	9,00	360,00	5,99	239,60		
20	Cola para EVA e Isopor 35g	FLS	12	4,72	56,64	7,50	90,00	2,80	33,60	4,00	48,00	2,79	33,48		
21	Envelope tipo saco, cor marron, tamanho 229 x 324mm CX C/ 250 Unid	CX	1	100,00	100,00	165,60	165,60	75,00	75,00	125,00	125,00	74,90	74,90		
22	Apagador para quadro branco, 1ª qualidade, produto confeccionado em plástico com almofada em feltro, com	UND	60	4,20	252,00	7,20	432,00	5,95	357,00	4,25	255,00	5,02	301,20		
23	Tesoura multiuso inox com cabo plástico 21cm 8"	UND	10	4,95	49,50	12,00	120,00	7,15	71,50	5,00	50,00	6,99	69,90		
24	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	UND	3	140,00	420,00	148,20	444,60	145,00	435,00			142,00	426,00		
25	Toner para impressora HP Laser MFP 432 fdn, original HP	UND	3	75,00	225,00	358,93	1.076,79	80,00	240,00			78,00	234,00		
26	Tinta Original Epson Impressora L3110 Kit Com 4 Cores 70ml	KIT	1	73,00	73,00	103,61	103,61	144,00	144,00			75,00	75,00		
27	Tinta Original Epson Impressora L4150 Kit Com 4 Cores 70ml	KIT	1	73,00	73,00	97,62	97,62	144,00	144,00			75,00	75,00		

28	Dardo de alumínio e aço 600g Pista e Campo	UND	1	524,09	524,09			400,00	400,00			399,99	399,99		
29	Peso de ferro 3kg Pista e Campo	UND	1	229,85	229,85	88,65	88,65	76,00	76,00			74,80	74,80		
30	Pistola para cola quente, recebe refil grosso 40W	UND	6	15,95	95,70	56,81	340,86	19,00	114,00	16,00	96,00	17,90	107,40		
31	Limpa alumínio, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	CX	5	72,45	362,25	90,00	450,00	61,00	305,00	112,00	560,00	59,90	299,50		
32	Álcool em Gel Antisséptico 70% - 5L caixa com 2 unidades	CX	5	72,45	362,25	153,36	766,80	59,00	295,00	182,00	910,00	58,89	294,45		
33	Cera em pasta para piso de madeira cor vermelha 400gr caixa com 12 latas	CX	5	205,00	1.025,00			212,00	1.060,00			209,00	1.045,00		
34	Cera líquida para piso de madeira 750ml cx c/ 12 und, 1ª qualidade cor vermelha	CX	5	153,87	769,35	93,15	465,75	79,00	395,00			78,90	394,50		
35	Espanador De Pó Com Pena De Avestruz N20 Poeira De Moveis	UND	4	17,25	69,00	38,87	155,48	25,00	100,00	42,00	168,00	23,00	92,00		
36	Limpeza Pesada Cloro Ativo 500ml CAIXA Com 24 Unidades	CX	4	219,42	877,68	275,72	1.102,88	75,90	303,60	246,96	987,84	74,99	299,96		
37	Limpador Multi Uso Gold de 500ml caixa com 24 unidades	CX	4	107,64	430,56	203,96	815,84	82,00	328,00			79,95	319,80		
38	Detergente Lava Louças Neutro 500ml caixa com 24 unidades	CX	4	46,64	186,56	49,68	198,72	58,00	232,00	76,69	306,76	56,90	227,60		
39	Limpa-Vidro Líquido Ultra Rápido Frasco 500ml Borrifador caixa com 12 unidades	CX	2	172,50	345,00	93,15	186,30	73,00	146,00			72,00	144,00		
40	Desentupidor de vaso sanitário com Cabo Madeira	UND	6	19,55	117,30	21,72	130,32	13,00	78,00			11,98	71,88		
41	Papel Higienico Dual 60m- Folha Dupla-Neutro -24 Rolos	FARDO	10	173,74	1.737,40	70,56	705,60	70,00	700,00			55,99	559,90		
42	Serviço de manutenção e conserto projetores (data show) Epson com troca de lâmpada e placa de energia com material e mão de obra incluso	SERV	3	1.460,00	4.380,00			1.410,00	4.230,00					1.670,00	5.010,00

43	Serviço de manutenção e conserto das portas de madeira com troca de fechaduras e trincos, com material e mão de obra incluso	SERV	1	2.550,00	2.550,00			2.395,00	2.395,00					2.650,00	2.650,00
44	Serviço de instalação dos equipamentos de som com cabeamento completo no teatro com material e mão de obra incluso	SERV	1	3.650,00	3.650,00			3.490,00	3.490,00					3.600,00	3.600,00
45	Serviço de manutenção e conserto hidráulico em geral nos banheiros com troca de vasos sanitário, torneiras, descargas com válvulas, caixas de descargas, cifões, com material e mão de obra incluso	SERV	1	3.650,00	3.650,00			3.485,00	3.485,00					3.590,00	3.590,00
46	Serviço de manutenção e conserto do lava jato de pressão com material e mão de obra incluso	SERV	1	500,00	500,00			298,00	298,00					390,00	390,00
47	Serviço de manutenção e conserto da bomba d'água automática	SERV	1	1.000,00	1.000,00			790,00	790,00					890,00	890,00
48	Serviço de manutenção e conserto da enceradeira industrial com material e mão de obra incluso	SERV	1	400,00	400,00			379,00	379,00					475,00	475,00
49	Serviço de manutenção e conserto dos Freezes horizontais com material e mão de obra incluso	SERV	1	1.650,00	1.650,00			1.599,00	1.599,00					1.780,00	1.780,00
<b>TOTAL</b>					<b>30.555,31</b>		<b>13.818,10</b>	<b>27.486,20</b>		<b>8.287,35</b>		<b>9.839,66</b>		<b>18.385,00</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.390, de 14/10/2022, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (F.D.C. de Moraes) com o valor de **R\$ 5.327,01** (cinco mil trezentos e vinte e sete reais e um centavo), (A. A. C. ROCHA - ME) com o valor de **R\$ 4.023,61** (quatro mil vinte e três reais e sessenta e um centavo), (C. SOUZA BATISTA - ME) com o valor de **R\$ 16.666,00** (dezesesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>